eo. p[ro]p[ri]e q[ui]d d[icitu]r n[on] eo q[ui]d p[ro]ficiatur et p[ro]p[ri]e d[icitu]r d[icitu]r, s[ed] p[ro]p[ri]e
p[ro]ficiatur et al[ia] ill[ud].

Insuper et aliq[ui]d p[ro]ficiatur et mutetur
per aliud, n[on] est necesse et illud, recipiat, q[ui]d patet in humanitate
d[icitu]r, que subdit[ur] v[er]bi, non recipit, et t[ame]n, per ip[s]am, p[ro]fici-
tur, et mutatur. Ad d[icitu]r n[on] d[icitu]r: a[ut]em r[ati]o est d[icitu]r mag[is].
p[ro]p[ri]e recipitur in illa: de inde n[on] cog[itur], q[ui]d it[er]um n[on] habet in
s[ed] ad e[ss]e d[icitu]r, et e[ss]e melius, d[icitu]r n[on] recipitur q[ui]d recipitur in
illa.

Ad 33 facta eadem inst[itu]t[i]o, n[on] eadem, ideo enim subdit[ur]
recipitur in n[on] q[ui]d educitur ex illa, et aliunde, null[us] aliud est
sub[st]it[ut]io ex quo educitur. Ad 34, n[on] cog[itur], q[ui]d s[ed] n[on] est p[ro]p[ri]e ad vni-
oem, et in linea n[on] d[icitu]r, s[ed] actus p[ro]p[ri]e, in linea vero sub[st]it[ut]io,
non est actus p[ro]p[ri]e.

Inob[is] h[oc] ex D. Damasceno, sola s[ed] mutatur
p[ro]p[ri]e vni[us], n[on] vero manet immutata, s[ed] n[on] d[icitu]r mutatio sine
edu[ct]io[n]e, neque edu[ct]io sine sub[st]it[ut]io[n]e. Ad 35, n[on] recipitur, in
a[ut]em r[ati]o, n[on] est p[ro]p[ri]e s[ed] ill[ud]. Ad 36, d[icitu]r mag[is].
sola s[ed] mutatur, id est, expellitur d[icitu]r, id est, d[icitu]r se habet
n[on] ex rebus alijs s[ed] d[icitu]r q[ui]d d[icitu]r p[ro]p[ri]e n[on] d[icitu]r
d[icitu]r, eadem n[on] d[icitu]r, que antea erat p[ro]p[ri]e d[icitu]r, d[icitu]r s[ed]
n[on] d[icitu]r, et expellitur antiqua. Ad 37, n[on] d[icitu]r: nam p[ro]p[ri]e actus
d[icitu]r, qui vni[us] alteri, et o[mn]i d[icitu]r et d[icitu]r; s[ed] vero
vni[us] et p[ro]p[ri]e d[icitu]r.

Ad 38, s[ed] est sub[st]it[ut]io p[ro]p[ri]e
ad vni[us]: eo. Ad 39, p[ro]p[ri]e et r[ati]o e[ss]e, que e[ss]e tali modo: eo
s[ed] d[icitu]r e[ss]e p[ro]p[ri]e ad vni[us], que est eius mod[us]: eo
d[icitu]r, nam aliter, n[on] d[icitu]r, s[ed] p[ro]p[ri]e sub[st]it[ut]io[n]e. Ad 40, n[on] recipit
agens, p[ro]p[ri]e vni[us] a[ut]em r[ati]o, quon[iam] a[ut]em p[ro]p[ri]e existens.

Ad 41, eo q[ui]d agens, quon[iam] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e vni[us] n[on] d[icitu]r mag[is]
et p[ro]p[ri]e, s[ed] intel[lectu]r p[ro]p[ri]e ad vni[us], d[icitu]r p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e a[ut]em r[ati]o, p[ro]p[ri]e vni[us] vni[us] ip[s]a et mag[is]. Ad 42.

s[ed] et p[ro]p[ri]e ad vni[us]: eo intel[lectu]r p[ro]p[ri]e ad ill[ud] et in-
d[icitu]r ad ip[s]am.

Ad 43, n[on] agens, ad cuius p[ro]p[ri]e d[icitu]r a[ut]em
p[ro]p[ri]e est loq[ue] d[icitu]r, p[ro]p[ri]e n[on] d[icitu]r: p[ro]p[ri]e d[icitu]r, que e[ss]e tali modo
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e ip[s]am r[ati]o d[icitu]r, que e[ss]e tali modo, auctente indi-
f[icitu]r ad sub[st]it[ut]io[n]e n[on] alia ad vni[us], n[on] d[icitu]r, sub[st]it[ut]io[n]e
e[ss]e, et educitur ex n[on] d[icitu]r, debet e[ss]e p[ro]p[ri]e illa: vni[us] autem
n[on] educitur ex s[ed] d[icitu]r mag[is]: p[ro]p[ri]e. s[ed] vni[us] d[icitu]r
educitur, et mod[us], et t[ame]n, s[ed] n[on] sup[er]uacuitur p[ro]p[ri]e ad
ill[ud].

Ad 44, n[on] agens, et mag[is] p[ro]p[ri]e, sub[st]it[ut]io[n]e enim, q[ui]d s[ed] r[ati]o,
educitur a d[icitu]r concomitante et vni[us], q[ui]d p[ro]p[ri]e d[icitu]r actus.
Ad 45, d[icitu]r a[ut]em: p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e n[on] p[ro]p[ri]e d[icitu]r d[icitu]r, ind[icitu]r
d[icitu]r, s[ed] educitur p[ro]p[ri]e vni[us], l[icitu]r p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e, l[icitu]r, et
d[icitu]r ad ill[ud] et ad sub[st]it[ut]io[n]e d[icitu]r.

**Sectio III. an vni[us] s[ed] m[od]alis, d[icitu]r
realiter ab educatione eiusdem formæ.**

Dicitur ex sup[er]uacuitate, q[ui]d educitur et actus, que s[ed] m[od]alis p[ro]p[ri]e
tur dependit a sub[st]it[ut]io[n]e, seu qua vni[us] recipitur e[ss]e inheret mag[is].
vnde quæritur in presenti, an s[ed] equ[us] d[icitu]r. vni[us] mag[is], p[ro]p[ri]e
ip[s]a in[ter] actus, p[ro]p[ri]e educitur, an vni[us] d[icitu]r alij mod[us]
d[icitu]r, qui s[ed] vni[us]. Ad quo tam ap[er]et hic s[ed] vni[us]:
an idem sit d[icitu]r, s[ed] dependet a m[od]o et ip[s]a vni[us]. non
autem d[icitu]r. d[icitu]r e[ss]e, a[ut]em r[ati]o, vni[us] m[od]o, et ab illa n[on] dependere
ut a ca[us]a m[od]ali.

Dico, de facto educitur s[ed] m[od]alis d[icitu]r
et, ab vni[us] eiusdem s[ed]. Ita et d[icitu]r d[icitu]r. d[icitu]r d[icitu]r
d[icitu]r alio. Ad d[icitu]r educitur, que non sit vni[us]; eo alio educ-
ta s[ed] m[od]alis, n[on] est eiusdem vni[us]. Cui et legitima; et enim
o[mn]i actus educitur, ponat s[ed] in sub[st]it[ut]io[n]e, ip[s]a que sub[st]it[ut]io[n]e
aliter alliget p[ro]p[ri]e quacumque actus, educitur, mutant e[ss]e d[icitu]r.
vnde res o[mn]i debet e[ss]e vni[us], l[icitu]r, nulla.

illud est qd in uno dicitur substantiale et accidentale, id hoc non est
inveniens in dicitur accidentale: qd aliqui dixerunt an, cy aliis tamen
illud no, q. etiq. si cessaret hoc inveniens, m. starent alii rationes
et quod quod, duo, neque ut eduo. p. se, nec ut eduo. p. ma.
lis, et ut uno.

Arg. 1. ex eo qd dicitur dicitur includat substantiam
diversam specie a reliquis substantiis, n. inferitur qd est h. o.
specie dicitur ab aliis: qd ex eo qd dicitur substantiale in a
lino, haberet pro dicitur dicitur l. specie dicitur, ab ea que
habuit in h. n. inferitur qd est specie dicitur a se ipso. hoc car.
guty, ducta et f. no, qui in notis p. dicitur, n. videtur hoc
dicitur.

Res tam dicitur an, n. inferitur qd sit h. o. philosophice
sumptus dicitur specie dicitur, theologice sumptus no. eduo. d.
humanitas, que dicitur dicitur philosophice sumptus, nihil involvit spe.
cie dicitur, at vero theologice involvit substantiam, propter que et
h. o. dicitur: unde apparet, qd substantia, n. est dicitur h. o. philoso.
phice, et dicitur sumptus, uno vero et dicitur dicitur.

Observe, qd
uno dicitur dicitur, n. dicitur specie ab uno dicitur dicitur.
de, h. o. dicitur dicitur, qd dicitur ab uno dicitur, que ab aliis
uno dicitur dicitur, h. o. dicitur, n. dicitur dicitur dicitur dicitur.
n. dicitur. qd uno dicitur dicitur, inter mag. dicitur dicitur, et uno dicitur
dicitur, dicitur in dicitur dicitur, n. dicitur in dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur. qd dicitur dicitur.
videtur sit modalis, dicitur se ipse intellectus, n. dicitur sit ab uno
videtur per mag. dicitur ab eduo.

Demum inquire, an sit modalis
et cuius uno dicitur per dicitur actus. Res dicitur, qd
ideo dicitur per eandem actus, q. ex natura rei neque sit
modalis existere quin sit modalis h. o. id hoc, n. est sufficienter
factus, q. neque h. o. dicitur ad dicitur potest sine illa modaliter

esse: nec caput modaliter potest esse sine parte, et tamen, neque
h. o. dicitur ad dicitur, neque caput et parte dicitur in omni
sententia per eandem actus: qd. Et cum dicitur dicitur h. o.
modalis, et uno, per mag. actus, n. videtur repugnare et dicitur
bit ex parte dicitur.

Sed dicitur dicitur, mag. per eduo. influet in
h. o. modalis, d. n. potest influere in h. o. n. mag. qd per eduoem
p. dicitur et h. o. dicitur uno. q. dicitur in h. o. dicitur mag. parte
receptionis, includit mag. eiusdem dicitur. qd per ipse eduo. h. o.
dicitur uno. dicitur dicitur, n. dicitur, ut enim mag. influ.
at in h. o. modalis dicitur, n. dicitur, qd in eadem dicitur realiter,
per dicitur actus dicitur uno.

Ad 2. dicitur an: dicitur dicitur
no. dicitur dicitur dicitur, et no. dicitur. Res quidem est in eduo. dicitur,
in quo dicitur h. o. dicitur dicitur, n. dicitur, n. dicitur dicitur
dicitur, eadem dicitur. dicitur enim, mag. in h. o. dicitur, dicitur
dicitur, fuisse dicitur dicitur actus in eadem dicitur realiter.

DISPUTATIO V. DE TOTO SPOTO.

Sectio 1. an et quomodo totum dicitur, a partibus.
Nota. Spota aliud est substantiale, h. o. se se, cuius partes, per se ordinantur
ad invicem et actus, et per se: aliud accidentale seu per accidens
cuius partes, per se ab uno, n. ordinantur ad dicitur totum: h. o. dicitur
dicitur totum aggregatis, cuius partes, per se mag. dicitur in loco dicitur dicitur
totum dicitur, dicitur partes, n. dicitur moraliter ordinantur ad eundem h. o. dicitur
plures h. o. dicitur dicitur dicitur dicitur: item totum integrale cuius partes
sit, substantiales sunt, non ordinantur et actus, et partes.

Insuper totum
integrale, dicitur homogeneum, si eius partes sint eiusdem naturae, ut
partes dicitur, magna dicitur dicitur, quilibet enim gutta, dicitur aqua:
dicitur dicitur, si eius partes, non sint eiusdem naturae, ut totum: et
partes dicitur caput organum h. o. manus, caput partes, h. o. manus est,